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烟台中宠食品股份有限公司  

前次募集资金使用情况报告 

根据中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发

行字[2007]500号），烟台中宠食品股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“中宠

公司”）编制了截止2022年3月31日前次募集资金使用情况报告。 

一、 前次募集资金基本情况 

（一）实际募集资金金额、资金到位时间 

1、烟台中宠食品股份有限公司上市首次募集资金（2017年募集资金） 

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2017]1360号文《关于核准烟台中宠食品股份

有限公司首次公开发行股票的批复》核准，公司向社会公开发行人民币普通股股票(A

股)2500万股,每股面值1.00元，每股发行价格为人民币15.46元，募集资金总额为人民币

386,500,000.00元。宏信证券有限责任公司已将募集资金扣除承销费和保荐费

50,000,000.00元后的净额336,500,000.00元分别汇入公司在中国银行莱山支行开设的账

户（账号：244233681852）45,000,000.00元；中国银行莱山支行开设的账户（账号：

236433681095）134,500,000.00元；中国农业银行莱山支行开设的账户（账号：

15394101040029696）122,000,000.00元；中国工商银行莱山支行开设的账户（账号：

1606022129200254907）35,000,000.00元。扣除律师费、会计师费、信息披露费等发行费

用后，实际募集资金净额为人民币321,971,674.59元。上述资金到位情况业经山东和信会

计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了和信验字（2017）第000092号《验资报告》。 

2、烟台中宠食品股份有限公司公开发行可转换公司债券募集资金（2019年募集资金） 

经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]1841号《关于核准烟台中宠食品股份有限

公司公开发行可转换公司债券的批复》核准，公司向社会公开发行194,240,000.00元的可

转换公司债券，总募集资金194,240,000.00元，扣除承销佣金人民币7,335,743.00元后，

本公司开立的募集资金专户实际收到人民币 186,904,257.00元，扣除会计师费、律师费、

资信评级费、法定信息披露费等其他费用后，募集资金净额为183,504,257.00元，上述资

金到位情况业经山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了和信验字(2019)

第000013号报告审验。 

3、烟台中宠食品股份有限公司非公开发行股票募集资金（2020年募集资金） 

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2020]1627号文《关于核准烟台中宠食品股份
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有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司本次非公开发行股份 17,373,312.00 股，每

股面值 1 元，每股发行价格为 37.50 元，共募集资金 651,499,200.00 元，宏信证券有限

责任公司已将募集的资金扣除承销费和保荐费 15,000,000.00元（含增值税）后的净额为

人民币 636,499,200.00 元汇入公司账户，其中 114,110,000.00元汇入公司在中国光大银

行股份有限公司烟台莱山支行开设的人民币账户（账号： 38110188000207666）；

137,000,000.00 元汇入公司在中国民生银行股份有限公司烟台芝罘支行开设的人民币账

户（账号：632368155）；54,999,200.00 元汇入公司在中国建设银行股份有限公司烟台莱

山支行开设的人民币账户（账号：37050166746000001529）；100,000,000.00 元汇入公司

在中信银行烟台莱山支行开设的人民币账户（账号： 8110601012701187440）；

230,390,000.00元汇入公司在中国银行股份有限公司烟台莱山支行开设的人民币账户（账

号：219542589137）。扣除各项发行费用合计人民币 17,327,710.67元（不含增值税），公

司实际募集资金净额为人民币 634,171,489.33 元。上述资金到位情况业经和信会计师事

务所（特殊普通合伙）验证，并出具了和信验字（2020）第 000040号《验资报告》。 

（二）前次募集资金余额 

截至2022年3月31日，本公司前次募集资金余额情况如下： 

1、2017年公司上市首次募集资金项目 

                                                                      单位：万元 

开户银行 银行账号 初始存放金额 截止日余额 备注 

中国银行股份有限公司烟

台莱山支行 244233681852      4,500.00      0.00  账户已注销（注 1） 

中国银行股份有限公司烟

台莱山支行 236433681095     13,450.00     0.00 账户已注销（注 2） 

中国农业银行股份有限公

司烟台莱山支行 15394101040029696     12,200.00     0.00 账户已注销（注 3） 

中国工商银行股份有限公

司烟台莱山支行 1606022129200254907      3,500.00     0.00 账户已注销（注 4） 

合      计       33,650.00     0.00   

注 1：中国银行股份有限公司烟台莱山支行（账号 244233681852）账户于 2019年 7月 16日注销。 

注 2：中国银行股份有限公司烟台莱山支行（账号 236433681095）账户于 2019年 7月 16日注销. 

注 3：中国农业银行股份有限公司烟台莱山支行（账号 15394101040029696）账户于 2019年 7 月 11 日注销。 

注 4：中国工商银行股份有限公司烟台莱山支行（账号 1606022129200254907）账户于 2019 年 8 月 8 日注销。 

2、2019年公司公开发行可转换公司债券募集资金项目 

                                                                    单位：万元 

开户银行 银行账号 初始存放金额 截止日余额 备注 
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中国银行股份有限公司烟台莱山支行 206537999260 10,000.00     0.00  账户已注销（注 1） 

广发银行股份有限公司烟台莱山支行 9550880209508800232 8,690.43    0.00 账户已注销（注 2） 

合      计    18,690.43   0.00 
 

注 1：中国银行股份有限公司烟台莱山支行（账号 206537999260）账户于 2021年 11 月 26日注销。 

注 2：广发银行股份有限公司烟台莱山支行（账号 9550880209508800232）账户于 2021 年 12 月 8 日注销。 

3、2020年公司非公开发行发行股票募集资金项目 

                                                                       单位：万元 

开户银行 银行账号 币种 
初始存放金

额 

账户余额

（原币） 

账户余额（折算

人民币） 
备注 

中国光大银行烟台莱山支行 38110188000207666 人民币 11,411.00 5.23 5.23  

中国民生银行烟台芝罘支行 632368155 人民币 13,700.00 206.24 206.24 
 

中信银行烟台莱山支行 

811060101270118744

0 人民币 10,000.00     

账户已注销

（注 1） 

中国银行股份有限公司烟台

莱山支行 219542589137 人民币 23,039.00 239.16 239.16  

中国建设银行股份有限公司

烟台莱山支行 

370501667460000015

29 人民币 5,499.92   

账户已注销

（注 2） 

中国银行（新西兰）有限公

司 88-8800-0022570-01 新西兰元  380.51 1,684.13  

中国银行（新西兰）有限公

司 100002300085488 人民币     

合      计    63,649.92 831.14 2,134.77  

注 1：中信银行烟台莱山支行（账号 8110601012701187440）账户于 2021年 12 月 20 日注销。 

注 2：中国建设银行股份有限公司烟台莱山支行（账号 37050166746000001529）账户于 2022 年 1 月 17 日注销。 

二、前次募集资金管理情况 

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，根据《中华人民共和国证券法》

等规定，结合公司实际情况，制定了募集资金使用管理办法。对募集资金实行专户存储、

专人审批、专款专用，随时接受公司保荐机构的监督。根据上述法规的要求及公司《募集

资金管理办法》的规定，公司与证券公司及相关银行签订募集资金三方监管协议。 

1、2017年公司上市首次募集资金项目 

公司于2017年8月8日召开的第一届董事会第十一次会议，审议通过了《关于设立募集

资金专项账户相关事宜的议案》，分别在中国银行股份有限公司烟台莱山支行、中国农业

银行股份有限公司烟台莱山支行、中国工商银行股份有限公司烟台莱山支行（以下简称“开

户行”）开设的银行账户设立为募集资金专项账户，专户仅用于公司募集资金的存储和使

用，不得用作其他用途。公司连同宏信证券有限责任公司与开户行签订了《募集资金三方
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监管协议》。 

2、2019年公司公开发行可转换公司债券募集资金项目 

公司于2019年2月13日召开的第二届董事会第十七次会议，审议通过了《关于公司开

立公开发行可转换公司债券募集资金专项账户的议案》，分别在中国银行股份有限公司烟

台莱山支行、广发银行股份有限公司烟台莱山支行（以下简称“开户行”）开设的银行账

户设立为募集资金专项账户，专户仅用于公司募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

公司连同宏信证券有限责任公司与开户行签订了《募集资金三方监管协议》。 

3、2020年公司非公开发行股票募集资金项目 

公司于2020年9月14日召开的第二届董事会第三十七次会议批准，审议通过了《关于

开立募集资金专户的议案》，将分别在中国银行股份有限公司烟台莱山支行、中国光大银

行股份有限公司烟台莱山支行、中国民生银行股份有限公司青岛分行、中信银行烟台莱山

支行、中国建设银行股份有限公司烟台莱山支行、中国银行（新西兰）有限公司（以下简

称“开户行”）开设的银行账户设立为募集资金专项账户，专户仅用于公司募集资金的存

储和使用，不得用作其他用途。公司连同宏信证券有限责任公司与国内开户行签订了《募

集资金三方监管协议》与国外开户行及新西兰天然宠物食品有限公司签订了《募集资金四

方监管协议》。 

公司于2022年4月21日召开2021年年度股东大会，审议通过了公司公开发行可转换公

司债券的相关议案。根据《证券发行上市保荐业务管理办法》相关规定，公司终止与宏信

证券有限责任公司的保荐协议，聘请联储证券有限责任公司承接宏信证券有限责任公司尚

未完成的持续督导工作。公司与中国民生银行股份有限公司青岛分行、中国银行股份有限

公司烟台莱山支行、中国银行（新西兰）有限公司、联储证券有限责任公司重新签订了《募

集资金三方监管协议》、《募集资金四方监管协议》。 

三、前次募集资金的实际使用情况 

1、前次募集资金使用情况对照表 

前次募集资金使用情况对照表详见本报告附件 

2、前次募集资金实际投资项目变更 

（1）公司于 2021年 2月 10日召开 2021年第二次临时股东大会，审议通过了《关于

变更部分募投项目实施方式和实施地点的议案》。同意公司变更“年产 2 万吨宠物湿粮新

西兰项目”的实施方式和实施地点，将募投项目土地由租赁方式变更为购买方式，募投项
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目实施地点变更至奥克兰市 Drury SouthCrossing 工业园。募投项目实施方式变更后，“年

产 2万吨宠物湿粮新西兰项目”总投资额由 23,039 万元增加至 27,861万元，使用募集资

金投入金额为 23,039 万元，该项目实施过程中实际投资需求超出募集资金使用计划，资

金缺口将通过公司自筹方式解决。 

本次变更募集资金投资项目实施地点的原因：公司原计划通过租赁位于新西兰

Whakato Johnston 37 号的土地建设厂房用于仓库、设备存储和商业宠物食品制造，为了

更好地利用公司现有资源，根据公司长远发展规划的考虑，公司将募投项目实施地点变更

至奥克兰市 Drury South Crossing 工业园，该地点离项目实施主体 NPTC 原生产工厂距离

较近，有利于提高 NPTC 的整体运作效率，同时，该项目土地由租赁方式变更为购买方式，

有效延长了土地使用期限，有利于公司长期战略化布局，更符合公司成本与效益的要求。

经过公司管理层的仔细研究和审慎考虑，此次变更部分募集资金投资项目实施方式更加贴

合公司募投项目的要求，符合公司全体股东的利益。 

（2）公司于 2022年 2月 28日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于

调整募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金议案》。公司结合实际经营和

业务发展需要，为提高募集资金使用效率，同意将营销中心建设及营销渠道智能化升级项

目剩余募集资金用于永久补充流动资金。 

本次终止募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的原因：受益于人们对宠物健

康喂养理念的逐渐提高和电商宠物食品经济的快速发展，我国宠物食品市场进入快速增长

期，吸引了国内外越来越多有实力的竞争对手参与其中，市场竞争日趋激烈。根据《2021

年中国宠物行业白皮书》中显示，2021 年宠物行业市场规模达 2,490 亿元，较 2020 年增

长 20.60%，宠物主粮和零食是养宠消费最主要的组成部分，2021 年占整体消费支出的

49.7%。与此同时，玛氏、雀巢、皇家等国外品牌进入宠物食品市场较早，建立了良好的

品牌优势，但随着近年来国内宠物食品企业通过升级产品品质、广告投放支持、加大市场

宣传推广力度等方式，积极塑造品牌形象，国产品牌宠物主粮销售持续升温，品牌认可度

逐步提升。目前，国内宠物食品市场格局尚未形成，在升级宠物食品品质的同时持续加大

市场宣传推广力度，快速高效提升品牌力，对公司抢占宠物食品市场份额，提高在宠物食

品行业的市场地位至关重要。综合考虑公司目前经营发展战略及业务发展目标，为进一步

提高募集资金使用效率，在充分整合资源加大自主品牌的宣传推广的同时，降低公司财务

成本，故变更上述剩余募集资金用途，用于永久补充流动资金。 

（3）截至2022年3月31日，公司不存在其他变更募集资金投资项目的资金使用情况。 
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3、前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况 

截至 2022年 3月 31 日，前次募集资金投资项目未发生对外转让或置换。 

4、前次募集资金先期投入及置换情况 

（1）2017年公司上市首次募集资金项目 

山东和信会计师事务所(特殊普通合伙)对公司截至2017年8月28日,公司以自筹资金

预先投入募集资金投资项目的情况进行了专项审核,出具了和信专字（2017）第00O468号

《关于烟台中宠食品股份有限公司募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的专项鉴证

报告》。 

公司于2017年8月29日召开第一届董事会第十二次会议,审议通过了《关于使用募集资

金置换预先己投入募投项目的自筹资金的议案》,同意公司以3,926,840.00元置换预先己

投入募集资金投资项目的自筹资金。即己投入年产3,800吨饼干、小钙骨、洁齿骨宠物食

品项目的3,926,840.00元由公司实施置换。 

（2）2019年公司公开发行可转换公司债券募集资金项目 

山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司截至2019年3月1日，公司以自筹资

金预先投入募集资金投资项目的2,969,758.78元进行了专项审核，2019年4月17日出具了

和信专字(2019)第000159号《关于烟台中宠食品股份有限公司募集资金置换预先投入募投

项目自筹资金的专项鉴证报告》。 

公司于2019年4月17日召开第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十二次会议，

审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司以

2,969,758.78元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。 

（3）2020年公司非公开发行股票募集资金项目 

和信会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司截至2020年10月22日，公司以自筹资金

预先投入募集资金投资项目的30,058,454.64元进行了专项审核，2020年11月5日出具了和

信专字(2020)第000833号《关于烟台中宠食品股份有限公司募集资金置换预先投入募投项

目自筹资金的专项鉴证报告》。 

公司于2020年11月5日召开第二届董事会第四十一次会议、第二届监事会第二十九次

会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》,同意

公司以30,058,454.64元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。 

5、前次募集项目实施出现资金结余的金额及原因 

（1）2017年公司上市首次募集资金项目 
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截至2019年8月8日最后一个募集资金账户销户，从募集资金账户共转出资金4,064.41

万元（含未支付的项目尾款及质保金863.79万元，利息与理财收益161.65万元），从募集

资金到账至销户，期间共支付手续费1.11万元，实际结余募集资金净额为3,200.62万元。 

                                                                单位：万元 

项目内容 募集资金净额 
累计投入募集

资金 

实际投资

与承诺投

资差额 

支付的项

目尾款 

利息与理财

收益 

支付手续

费 

结余资金净

额 

年产 3,800 吨饼

干、小钙骨、洁齿

骨宠物食品项目 

        

4,500.00     2,656.30  1,843.70  364.58 4.53  0.11 1,483.54  

补充营运资金 

      

11,997.17    12,004.45  -7.28  0.00 7.29 0.01 0.00  

宠物食品研发中

心项目 

        

3,500.00     1,607.05  1,892.95  193.11 17.41  0.17 1,717.08 

年产 5,000 吨烘

干宠物食品生产

线扩建项目 

    

12,200.00    12,025.50  174.50  306.1 132.42  0.82 0.00  

合计 32,197.17    28,293.30  3,903.87  863.79 161.65 1.11 3,200.62 

前次募集资金结余原因如下： 

①在募投项目实施期间，公司对工业园厂房及设备进行了认真的调研、考察、比对、

调整，并优化了现有产业资源、合理布局产能，进一步提高生产和经营效率，该等募投项

目已达预计可使用状态，故予以项目结项。  

②公司在募投项目建设实施过程中，严格遵守募集资金使用的有关规定，在保证项目

质量和控制实施风险的前提下，加强项目建设各个环节费用的控制，节约了项目建设费用，

形成了资金节余。 

③公司为了提高募集资金的使用效率，在确保不影响募集资金投资计划正常进行和募

集资金安全的前提下，公司使用暂时闲置募集资金购买理财产品获得了一定的投资收益。 

（2）2019年公司公开发行可转换公司债券募集资金项目 

公开发行可转换公司债券募集资金项目募集资金全部投入项目，不存在募集资金结

余。 

（3）2020年公司非公开发行股票募集资金项目 

①营销中心建设及营销渠道智能化升级项目剩余募集资金变更用途，用于永久补充流

动资金。 

②年产6万吨宠物干粮项目及年产2万吨宠物湿粮新西兰项目尚未完工。 
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6、补充流动资金情况 

（1）2017年公司上市首次募集资金项目 

公司于2019年05月27日召开的第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十三次

会议审议通过了《关于首发募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金

的议案》，将募投项目剩余的资金3,200.62万元，永久性补充流动资金。 

（2）2019年公司公开发行可转换公司债券募集资金项目 

公司于2019年5月10日召开2018年度股东大会，经审议同意公司使用部分闲置募集资

金1亿元暂时补充流动资金,使用期限不能超过12个月，截至2019年12月31日尚有1亿元暂

时补充流动资金尚未归还；公司于2020年4月1日召开2020年第一次临时股东大会，经审议

同意公司使用部分募集资金人民币8,000万元暂时补充流动资金，使用期限自股东大会审

议通过之日不超过12个月。截至2020年11月4日，前述所有暂时补充流动资金的款项均已

全部归还。后期不存在闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。 

（3）2020年公司非公开发行股票募集资金项目 

公司于2020年11月16日召开2020年第五次临时股东大会，经审议同意公司使用部分募

集资金人民币4亿元暂时补充流动资金，使用期限不超过12个月，截至2021年11月3日，前

述所有暂时补充流动资金的款项均已全部归还。 

公司于2021年11月4日召开了第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十一次会

议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,同意公司使用

不超过人民币3亿元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过12个月。截至2022

年3月31日尚有1.93亿元暂时补充流动资金尚未归还。 

公司于 2022 年 2 月 28 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于调整

募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金议案》。公司结合实际经营和业务

发展需要，为提高募集资金使用效率，同意将营销中心建设及营销渠道智能化升级项目剩

余募集资金用于永久补充流动资金。 

7、前次募集资金补流占比情况 

前次实际募集资金补流占比=（前次募投用于补流+变更募投项目用于永久补流+前次

募投结余）/ 前次融资总额 

项目内容 

项目

完成

情况 

募集资金金

额 

前次募投用

于补流 

变更募投项

目用于永久

补流 

结余资金

净额 

视同补流金

额 

前次实际募集

资金补流小计 

前次实际募

集资金补流

占比（%） 

年产 3,800 吨饼干、

小钙骨、洁齿骨宠物 完成 4,500.00     1,483.54   1,483.54 32.97 
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食品项目 

补充营运资金 完成 11,997.17 12,004.45       12,004.45 100.06 

宠物食品研发中心项

目 完成 3,500.00     1,717.08   1,717.08 49.06 

年产 5,000 吨烘干宠

物食品生产线扩建项

目 完成 12,200.00             

年产 3 万吨宠物湿粮

项目 完成 18,350.43       0.19 0.19 0.00 

营销中心建设及营销

渠道智能化升级项目 

已变

更 11,411.00   11,255.69   88.31 11,344.00 99.41 

年产 6 万吨宠物干粮

项目 

尚未

完成 23,700.00       137.57 137.57 0.58 

年产 2 万吨宠物湿粮

新西兰项目 

尚未

完成 23,039.00             

补充流动资金 完成 5,267.15 5,282.23       5,282.23 100.29 

合计  113,964.75 17,286.68 11,255.69 3,200.62 226.07 31,969.06 28.05 

注1：补充流动资金项目前次实际募集资金补流占比大于100%，原因为理财及利息收入投入导致。 

注2：营销中心建设及营销渠道智能化升级项目变更募投项目用于永久补流金额中包含2022年4月份收到的理财收益及利

息收入5.23万元。 

四、前次募集资金投资项目实现效益情况 

（一）2017年公司上市首次募集资金项目 

（1）实现效益情况 

年产3,800吨饼干、小钙骨、洁齿骨宠物食品项目，于2018年2月达到可使用状态并投

入使用；年产5,000吨烘干宠物食品生产线扩建项目于2018年10月末达到可使用状态并投

入使用。截至2022年3月31日，首次募集资金项目实现效益21,823.61万元（其中年产3800

吨饼干项目实现效益2,690.07万元，年产5000吨烘干项目实现效益19,133.54万元）。 

（2）未达到预期效益原因 

年产3,800吨饼干、小钙骨、洁齿骨宠物食品项目因产能利用率不足导致未达到预期

效益。 

（二）2019年公司公开发行可转换公司债券募集资金项目 

（1）实现效益情况 

年产3万吨宠物湿粮项目,于2020年12月末达到可使用状态，并于2021年3月投入使用。

截至2022年3月31日，公开发行可转换公司债券募集资金项目累计实现效益4,429.42万元。  

（2）未达到预期效益原因 

年产3万吨宠物湿粮项目因产能利用率不足导致未达到预期效益。 

（三）2020年公司非公开发行股票募集资金项目 
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年产6万吨宠物干粮项目设计年产能6万吨，共有两条3万吨干粮生产线，其中一条干

粮生产线已于2022年4月正式投产运营，另一条生产线预计2022年12月正式投产运营。2022

年1-3月份该项目试生产，试生产期间实现效益金额为599.82万元。 

截至2022年3月31日，其他项目尚在建设中，因此暂无效益。 

 

五、前次募集资金实际使用情况与其他信息披露文件中披露的有关内容比较 

前次募集资金实际使用情况与和其他信息披露文件中披露的有关内容一致。 

 

附件一、前次募集资金使用情况对照表；  

附件二、前次募集资金投资项目实现效益情况对照表 

 

 

 

 

 

 

烟台中宠食品股份有限公司 

   2022年 7月 13日 
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附件一： 

前次募集资金使用情况对照表(2017年募集资金) 
截止 2022 年 3 月 31 日 

编制单位：烟台中宠食品股份有限公司 
        

单位：万元 

募集资金总额 32,197.17  已累计使用募集资金总额 28,293.30  

变更用途的募集资金总额： 0 各年度使用募集资金总额   

变更用途的募集资金总额比例： 0     

    2017 年度 16,066.55  

    2018 年度 9,911.78  

    2019 年度 2,314.97  

投资项目 募集资金投资净额 截止日募集资金累计投资额 项目达到

预定可使

用状态日

期（或截

止日项目

完工程

度） 

序号 承诺投资项目 实际投资项目 
募集前承诺

投资金额 

募集后承诺

投资金额  

实际投资

金额 

募集前承诺

投资金额 

募集后承诺

投资金额 

实际投资

金额             

实际投资

金额与募

集后承诺

投资金额

的差额 

1 
年产 3,800 吨饼干、小钙

骨、洁齿骨宠物食品项目 

年产 3,800 吨饼干、小钙

骨、洁齿骨宠物食品项目 

    

4,500.00  

   

4,500.00  

   

2,656.30  

     

4,500.00  

     

4,500.00  

    

2,656.30  

 

-1,843.70  

2018 年 2

月 

2 补充营运资金 补充营运资金 
   

12,000.00  

  

11,997.17  

  

12,004.45  

    

12,000.00  

    

11,997.17  

   

12,004.45  

      

7.28  
不适用 

3 宠物食品研发中心项目 宠物食品研发中心项目 
    

3,500.00  

   

3,500.00  

   

1,607.05  

     

3,500.00  

     

3,500.00  

    

1,607.05  

 

-1,892.95  

2018年 10

月 

4 
年产 5,000吨烘干宠物食

品生产线扩建项目 

年产 5,000 吨烘干宠物食

品生产线扩建项目 

   

12,200.00  

  

12,200.00  

  

12,025.50  

    

12,200.00  

    

12,200.00  

   

12,025.50  

   

-174.50  

2018年 10

月 

合计 
    

   

32,200.00  

  

32,197.17  

  

28,293.30  

    

32,200.00  

    

32,197.17  

   

28,293.30  

 

-3,903.87  
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前次募集资金使用情况对照表(2019年公开发行可转换公司债券募集资金) 

截止 2022 年 3 月 31 日 

编制单位：烟台中宠食品股份有限公司 

         
单位：万元 

募集资金总额 18,350.43  
已累计使用募集资金总

额 
18,442.46  

变更用途的募集资金总额： 0 
各年度使用募集资金总

额 
  

变更用途的募集资金总额比例： 0     

    2019 年度 7,544.51  

    2020 年 10,330.40  

    2021 年 567.55  

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 
项目达到预定可使

用状态日期（或截

止日项目完工程

度） 
序号 承诺投资项目 实际投资项目 

募集前承

诺投资金

额 

募集后承

诺投资金

额  

实际投资

金额 

募集前承诺

投资金额 

募集后承

诺投资金

额 

实际投资

金额             

实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额 

1 
年产 3 万吨宠物湿

粮项目 

年产 3 万吨宠

物湿粮项目 

 

18,350.43  

 

18,350.43  

 

18,442.46  
 18,350.43  

 

18,350.43  
18,442.46        92.03  2020 年 12 月  

合计     
 

18,350.43  

 

18,350.43  

 

18,442.46  
  18,350.43  

 

18,350.43  
18,442.46        92.03    

 
                    

注：实际投资金额大于募集资金金额原因为募集资金利息收入及理财收益投入导致。 
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前次募集资金使用情况对照表(2020年非公开发行股票募集资金) 

截止 2022 年 3 月 31 日 

编制单位：烟台中宠食品股份有限公司 
        

单位：万元 

募集资金总额              63,417.15    已累计使用募集资金总额     31,154.07  

变更用途的募集资金总额：              11,255.69   【注 1】  各年度使用募集资金总额   

变更用途的募集资金总额比例： 17.75%       

      2020 年度      7,470.75  

      2021 年度     19,636.88  

      2022 年 1-3 月      4,046.44  

投资项目 募集资金投资净额 截止日募集资金累计投资额 
项目达到预定可使用

状态日期（或截止日项

目完工程度） 序号 承诺投资项目 实际投资项目 
募集前承诺

投资金额 

募集后承诺

投资金额  

实际投资

金额 

募集前承诺投

资金额 

募集后承诺投

资金额 

实际投资

金额             

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额 

1 

营销中心建设及营

销渠道智能化升级

项目 

营销中心建设及

营销渠道智能化

升级项目 

   

11,411.00  

    

11,411.00  

       

269.42  

    

11,411.00  

    

11,411.00  

       

269.42  

-11,141.58【注

2】 
不适用 

2 
年产 6 万吨宠物干

粮项目 

年产 6 万吨宠物

干粮项目 

   

23,700.00  

    

23,700.00  

    

18,137.29  

    

23,700.00  

    

23,700.00  

    

18,137.29  

       

-5,562.71  
2022 年 4 月/11 月 

3 
年产 2 万吨宠物湿

粮新西兰项目 

年产 2 万吨宠物

湿粮新西兰项目 

   

23,039.00  

    

23,039.00  

     

7,465.13  

    

23,039.00  

    

23,039.00  

     

7,465.13  

      

-15,573.87  
2022 年 11 月  

4 补充流动资金 补充流动资金 
    

7,000.00  

     

5,267.15  

     

5,282.23  

     

7,000.00  

     

5,267.15  

     

5,282.23  
 15.08【注 3】  不适用 

                      

合计 
    

   

65,150.00  

    

63,417.15  

    

31,154.07  

    

65,150.00  

    

63,417.15  

    

31,154.07  
-32,263.08    

注 1：变更用途的募集资金总额含使用暂时闲置募集资金理财收益及利息收入和手续费之净额以及 2022 年 4月份收到的理财收益及利息收入 5.23 万元。 

注 2：公司于 2022 年 2 月 28 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于调整募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金议案》。公司结合实际经营和业务

发展需要，为提高募集资金使用效率，同意将营销中心建设及营销渠道智能化升级项目剩余募集资金用于永久补充流动资金。 

注 3：实际投资金额大于募集资金金额原因为募集资金利息收入投入导致。 
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附件二： 

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表（2017 年募集资金） 
截止 2022 年 3 月 31 日 

编制单位：烟台中宠食品股份有限公司 
        

单位：万元 

实际投资项目 截止日投资项

目累计产能利

用率 

承诺效益（万元） 

年度利润总额 

项目投产后实际效益 
承诺期累计

实现效益 

是否达到

预计效益 
序

号 
项目名称 2018 年 2019 年 2020 年 2021 年 

2022 年

1-3 月 

1 

年产 3,800 吨饼干、小

钙骨、洁齿骨宠物食品

项目 

38.26% 

根据公司《年产 3,800 吨饼干、小钙骨、

洁齿骨宠物食品项目可行性研究报告》，

该 项 目 达 产 后 正 常 生 产 年 效 益 为

1,155.54 万元。  

         

270.68  

         

480.45  

        

942.65  

        

868.20  
128.09 

 2,690.07

【注 1】  

未达到预

计效益 

2 补充营运资金  不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用  

3 
宠物食品研发中心项

目 
 不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用  

4 

年产 5,000 吨烘干宠

物食品生产线扩建项

目 

198.01% 

根据公司《年产 5,000 吨烘干宠物食品生

产线扩建项目可行性研究报告》，该项目

达产后正常生产年效益为 3,281.60 万元。 

         

364.95  
2,334.73 

      

8,160.51  

      

7,167.54  

     

1,105.81  

19,133.54

【注 2】 

达到预计

效益  

           
注 1：年产 3,800 吨饼干、小钙骨、洁齿骨宠物食品项目于 2018 年 2 月达到可使用状态并投入使用。根据公司《年产 3,800 吨饼干、小钙骨、洁齿骨宠物食品项目可行性研究报

告》，该项目达产后正常生产年效益为 1,155.54 万元，投产第一年 2018 年产能达到 60%，折合效益为 693.32 万元，按照实际生产时间计算，该项目应实现承诺效益 4,352.53 万

元，实际累计实现效益 2,690.07 万元，达到承诺效益的 61.80%,未达到效益的原因是产能利用率未达到预期。 

注 2：年产 5,000 吨烘干宠物食品生产线扩建项目于 2018 年 10 月末达到可使用状态并投入使用。根据公司《年产 5,000 吨烘干宠物食品生产线扩建项目可行性研究报告》，该项

目达产后正常生产年效益为 3,281.60 万元，投产第一年 2018 年产能达到 60%，折合效益为 1,968.96 万元，按照实际生产时间计算，该项目应实现承诺效益 9,899.49 万元，实际

累计实现效益 19,133.54 万元，达到承诺效益的 193.28%,达到预期效益。 
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前次募集资金投资项目实现效益情况对照表（2019 年公开发行可转换公司债券募集资金） 

截止 2022 年 3 月 31 日 

编制单位：烟台中宠食品股份有限公司 
      

单位：万元 

实际投资项目 
截止日投资项目

累计产能利用率 

承诺效益（万元） 

年度净利润 

实际效益 
承诺期累计

实现效益 

是否达到预

计效益 
序

号 
项目名称 2019 年 2020 年 2021 年 2022 年 1-3 月 

1 
年产 3 万吨湿粮

项目 
91.69% 

 根据公司《年产 3 万吨湿粮项

目可行性研究报告》，预计项

目投产后，第一年可到达生产

能力的 60%，第二年可达到设计

生产能力，预计年利润总额为

7019 万。  

 不适用   不适用      3,526.83         902.59  
      

4,429.42  

未达到预计

效益  

          

注：年产 3 万吨宠物湿粮项目于 2021 年 3 月投入使用。根据公司《年产 3 万吨宠物湿粮项目可行性研究报告》，该项目达产后正常生产年效益为 7,019.00 万元，投产第

一年 2021 年产能达到 60%，折合效益为 4,211.40 万元，按照实际生产时间计算,该项目应实现承诺效益 4,796.32 万元，实际累计实现效益 4,429.42 万元，达到预期效益

的 92.35%，未达到效益的原因是产能利用率未达到预期。 
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前次募集资金投资项目实现效益情况对照表（2020 年非公开发行股票募集资金） 
截止 2022 年 3 月 31 日 

编制单位：烟台中宠食品股份有限公司 
      

单位：万元 

实际投资项目 
截止日投资项目累

计产能利用率 

承诺效益（万元） 

年度利润总额 

项目投产后实际效益 
承诺期累计

实现效益 

是否达到预

计效益 
序

号 
项目名称 2020 年 2021 年 

2022 年

1-3 月 

1 

营销中心建设及营

销渠道智能化升级

项目 

 不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用  
 不适用【注

1】  

2 
年产 6万吨宠物干粮

项目 
 不适用  

 根据公司《年产 6 万吨宠物干粮项目可行性研究

报告》，该项目达产后正常生产年效益为 10,582

万元，第一年达产率为 30%，第二年达产率为 60%，

第三年可达到设计生产能力。  

 不适用   不适用  
           

599.82  
 不适用  

 不适用【注

2】  

3 
年产 2万吨宠物湿粮

新西兰项目 
 不适用  

 根据公司《年产 2 万吨宠物湿粮新西兰项目可行

性研究报告》，该项目达产后正常生产年效益为

8,741 万元。  

 不适用   不适用   不适用   不适用  
 不适用【注

3】  

4 补充流动资金  不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用   不适用  

         
注 1：公司于 2022 年 2 月 28 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于调整募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金议案》。公司结合实际经

营和业务发展需要，为提高募集资金使用效率，同意将营销中心建设及营销渠道智能化升级项目剩余募集资金用于永久补充流动资金。 

注 2：年产 6 万吨宠物干粮项目设计年产能 6 万吨，共有两条 3 万吨干粮生产线，其中一条干粮生产线已于 2022 年 4 月正式投产运营，另一条生产线预计 2022 年 12月正

式投产运营。2022 年 1-3 月份该项目试生产，试生产期间实现效益金额为 599.82 万元。 

注 3：年产 2 万吨宠物湿粮新西兰项目未完工，尚无效益。 

 


